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(2) Section 3 of the said Act is further (2) Le passage de l’article 3 de la même loi 
amended by adding the word “and” at the qui suit l’alinéa c) est abrogé et remplacé par 
end of paragraph (c) thereof and by repeal- ce qui suit : 
ing all that portion thereof following para­
graph (c) and substituting the following 5 
therefor:

“(</) determine the amount, if any, by 
which the amount determined under 
paragraph (c) exceeds the aggregate of 
all amounts each of which is his loss for 10 
the year from an office, employment, 
business or property or his allowable 
business investment loss for the year; 

and the amount, if any, determined under 
paragraph {d) is the taxpayer’s income for 15 
the year for the purposes of this Part.”

«d) en calculant l’excédent éventuel de 
la fraction calculée selon l’alinéa c) sur 5 
le total des pertes subies par le contri­
buable pour l’année qui résultent d’une 
charge, d’un emploi, d’une entreprise ou 
d’un bien et des pertes déductibles au 
titre d’un placement d’entreprise subies 10 
par le contribuable pour l’année; 

l’excédent éventuel calculé selon l’alinéa d) 
représente le revenu du contribuable pour 
l’année pour l’application de la présente 
partie.»
(3) Le paragraphe (1) s’applique aux 

années d’imposition 1986 et suivantes.
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(3) Subsection (1) is applicable to the 

1986 and subsequent taxation years.
(4) Subsection (2) is applicable to the (4) Le paragraphe (2) s’applique aux 

1985 and subsequent taxation years except 20 années d’imposition 1985 et suivantes; toute- 
that for the 1985 taxation year that portion 
of section 3 of the said Act following para­
graph (c) thereof shall be read as follows:

fois, pour l’année d’imposition 1985, le pas- 20 
sage de l’article 3 de la même loi qui suit 
l’alinéa c) est remplacé par ce qui suit :

“(d) determine the amount, if any, by 
which the amount determined under 25 
paragraph (c) exceeds the aggregate of

(i) the aggregate of amounts each of 
which is his loss for the year from an 
office, employment, business or prop­
erty or his allowable business invest- 30 
ment loss for the year, and
(ii) the amount, if any, by which the 
amount determined under subclause 
(6)(i)(C)(II) exceeds the amount 
determined

«</) en calculant l’excédent éventuel de 
la fraction calculée selon l’alinéa c) sur 
le total des montants suivants :

(i) le total des pertes subies par le 
contribuable pour l’année qui résul­
tent d’une charge, d’un emploi, d’une 
entreprise ou d’un bien et des pertes 
déductibles au titre d’un placement 30 
d’entreprise subies par le contribuable 
pour l’année,
(ii) l’excédent éventuel du montant 
calculé
6)(i)(C)(II) sur le montant calculé 35 
selon la subdivision Z>)(i)(C)(I);
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under subclause 35 selon la subdivision
(*)(i)(C)(I); and

(e) determine the amount, if any, by 
which the amount determined under 
paragraph (d) exceeds the least of 

(i) the amount, if any, by which the 40 
amount determined under subpara­
graph (6)(ii) exceeds the aggregate 
determined under subparagraph

e) en calculant l’excédent éventuel de 
l’excédent calculé selon l’alinéa d) sur le 
moindre des montants suivants :

(i) l’excédent éventuel du montant 40 
calculé selon le sous-alinéa 6)(ii) sur 
le total calculé selon le sous-alinéa Im i), b)( i),

(ii) the amount, if any, that would be 45 
determined under subparagraph (i) if 
the taxpayer’s taxable capital gains 
and allowable capital losses for the

(ii) le montant éventuel qui serait 
calculé selon le sous-alinéa (i) si les 45 
gains en capital imposables et pertes 
en capital déductibles du contribuable


